

Pytania i odpowiedzi ze spotkania „CSIRE w pigułce - warsztaty dla uczestników rynku-
Sesja III: Migracja danych–zasilenie inicjalne CSIRE i harmonogram-17 kwietnia 2024 r.

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
1	W jaki sposób dane, które obecnie testujemy w POM będą aktualizowane po przeprowadzeniu migracji inicjalnej? Będzie się je uzupełniało na takiej samej zasadzie jak w POM (za pomocą publikacji wypełnionych ekstraktów), czy powstanie jakaś inna platforma służąca ku temu? lub czy proces zostanie w jakiś sposób zautomatyzowany?	Po zakończeniu Procesu Migracji tj. po starcie produkcyjnym CSIRE dane o punktach pomiarowych będą aktualizowane/zmieniane poprzez dedykowane procesy w samym systemie CSIRE.
2	W ramach zgłaszania PPE mogę dodać wielu współwłaścicieli. Jeżeli w trakcie trwania umowy (UKSE przypisany do PPE) chcę dodać współwłaściciela (aneksem) to czy mogę jako SE jakoś dodać tego współwłaściciela bez wypowiedzania PP? Czy muszę wypowiedzieć UKSE i zgłosić PPE na nowo z przypisanymi kilkoma UKSE?	Nie ma takiej możliwości, konieczne jest w pierwszej kolejności wyprowadzenie dotychczasowego odbiorcy (odbiorców), a następnie wprowadzenie nowego (nowych).
3	Czy migracji podlegają także PP tzw. wewnętrzne (pobór na swoje własne potrzeby)?	Taka decyzja leży po stronie Uczestnika Migracji - jeżeli powinna istnieć możliwość np. zmiany sprzedawcy na tym punkcie lub zawiera się w tzw. Obiekcie pomiarowym to podlega Migracji Inicjalnej.
4	Interesuje mnie proces 1.3. Uruchomienie sprzedaży rezerwowej W najnowszej dokumentacji opisującej proces w części Zakończenia - punkt końcowy jest napisane między innymi " podpunkt 3 OIRE zweryfikuje poprawnie komunikat Powiadomienie przez OSD o braku możliwości zawarcia umowy SEr przekazany przez OSD" Na rysunku 7 związanym z przebiegiem procesu nie ma takiego komunikatu wychodzącego od OSD do OIRE. Na rysunku 8 przedstawiającym mapowanie komunikatów dla Procesu 1.3. również nie ma takiego komunikatu na którego Państwo w dokumentacji opisującym proces się odwołujecie. Pytanie czy komunikat Powiadomienie przez OSD o braku możliwości zawarcia umowy z SEr przekazany przez OSD został na rysunku 7 i 8 pominięty, czy może opis części Zakończenia - punkty kontrolne nie został zaktualizowany do obecnego procesu 1.3.?	W najnowszej wersji dokumentacji nie odnajdujemy wskazanego błędu.

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
5	Podstawowy problem z testami migracji jest taki, że większość PPE nie mają danych od operatorów, czy jest jakaś data graniczna, gdzie wszyscy muszą wziąć udział w testach?	Rozumiemy, że chodzi o skrócone sprawdzenie danych z operatorami. Pełne dane będą dostarczane zgodnie z punktem S2.7 planu wdrożenia.
6	Co z danymi do korekt np. m15 jeżeli PPE na dzień uruchomienia CSIRE jest już zlikwidowane? Czy będzie można dla nich przesłać do CSIRE dane historyczne?	Planowane, nowe procesy do obsługi przekazywani danych pomiarowych za okres sprzed uruchomienia CSIRE, nie weryfikują tej kwestii - istnienia PP, Przedmiotowe dane będzie można przekazać.
7	Nie mamy PPE podlegających migracji na dzień dzisiejszy. Czy musimy podejmować jakieś działania na dzień dzisiejszy w procesie migracji? tak na przyszłość jak będziemy ich mieć czy dopiero jak będziemy mieć PPE?	Zgodnie z IRIESP-OIRE powinni Państwo przedłożyć oświadczenie o braku danych do migracji. Formularz znajduje się na stronie pse.pl/oire/instrukcja-migracji .
8	Czy jest przewidziana prezentacja, jak prawidłowo krok po kroku przekazać plik do POM (migracja danych) dla PPE z segmentu B2B (umowa rozdzielona) oraz B2C (umowa kompleksowa)?	Prezentacja na temat uzupełniania plików EXCEL oraz nagranie szkolenia dostępna jest na stronie pse.pl/oire/szkolenia-i-warsztaty Podane przez Państwo typy umów są wyszczególnione w Zakresie Danych Migracji.
9	Czy planują osobne szkolenie dot. najczęściej popełnianych błędów migracyjnych? Błędy podczas walidacji skróconej?	Najczęściej popełniane błędy zostaną wyszczególnione w dalszej części prezentacji. Błędy z walidacji skróconej należy ujednolicić z odpowiednim Sprzedawcą/Operatorem.
10	Czy przewidują Państwo jakieś spotkanie odnośnie wypełniania tabel dla OSDn poniżej 5tys PP, podczas zasilania POM pojawiają się błędy krytyczne, być może wynikają z błędnej interpretacji instrukcji wypełniania.	Film z instrukcją uzupełniania Excel został już opublikowany. Wypełnianie tabel w zakresie wszystkich atrybutów jest po Państwa stronie. Zakres Danych Migracji zawiera wszelkie warunki podania atrybutów. Dodatkowo błędy jakie Państwo otrzymujecie w raportach powinny swoją treścią wskazywać na konkretny problem do rozwiązania.
11	Kolejne pytanie związane z Uruchomieniem sprzedaży rezerwowej w dokumencie Załącznik 1.1b - ZIK Grupa 1 opisującym zawartość komunikatu 1.3.1.2. Powiadomienie o nowej umowie adresowanej do OSD jest napisane ID_SE zostanie podane tylko i wyłącznie w sytuacji, kiedy Status umowy obrotu jest CK0955 (Kompleksowa z urzędu) w pozostałych przypadkach atrybut zabroniony. Skoro atrybut w pozostałych przypadkach będzie zabroniony to skąd OSD ma dowiedzieć się kto jest Sprzedawcą rezerwowym na punkcie którego dotyczy komunikat?	Zmianie ulega model sprzedaży rezerwowej. Zgodnie z „nowymi zasadami” funkcję sprzedawcy rezerwowego będzie pełnił Sprzedawca Zobowiązany zgodnie z ustawą OZE. Zmiana będzie polegała na tym, że tego sprzedawcę zgłasza Operator, na terenie którego ten sprzedawca pełni funkcję Sprzedawcy zobowiązanego. Zgodnie z tym modelem, nie będzie już wskazywania sprzedawcy rezerwowego w ramach procesów 1.1 i 1.2. Operator zgłasza takiego sprzedawcę (zobowiązanego) w ramach procesów grupy 6.

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
12	Dla wytwórczych PPE nie podaje się id Sprzedawcy podstawowego, natomiast obowiązkowe jest podanie sprzedawcy rezerwowego. Dlaczego?	W kolejnej wersji dokumentacji ID Sprzedawcy Podstawowego zostanie zastąpiony ID Sprzedawcy, natomiast atrybut ID Sprzedawcy Rezerwowego zostanie usunięty.
13	Czy administrator ma również możliwość przekazywania plików migracyjnych przez POM?	Administrator może zgłosić poprzez HELPDESK na POM prośbę o nadanie uprawnień SPRZEDAWCA i/lub OPERATOR. Wtedy będzie mógł przysyłać ekstrakty.
15	Opublikowany film nie porusza zagadnień we wszystkich arkuszach pliku do migracji	Wszystkie pozostałe arkusze, które służą obsłudze wartości mogących wystąpić wielokrotnie działają analogicznie to tych pokazanych na filmie instruktażowym. Mechanizm jest identyczny.
16	Czy atrybut [PL-067] Zgoda na udostępnienie rzeczywistego profilu zużycia SE ma zawsze wartość PRAWDA dla Operatorów i FAŁSZ dla Sprzedawców?	Wartość tego atrybutu powinna być zgodna ze stanem faktycznym i uwzględniać obowiązek występowania zgodnie z Zakresem Danych Migracji.
17	Czy może być więcej niż jeden administrator? Czy administrator może mieć dodatkowe role?	Dopuszczamy max 2 Administratorów UM. Po zgłoszeniu poprzez HELPDESK na POM Administratorowi możemy nadać dalsze uprawnienia do przesyłania ekstraktów.
18	Dokument Załączniki nr 1 - Procesy oraz ZIK w którym opisany jest proces 1.3. pobieram z Państwa strony internetowej komunikat o którym piszę znajduje się na stronie 19 z 39. Tabelka z częścią gdzie jest opisane Zakończenie-punkt końcowy, jest wprost napisane podpunkt 3) OIRE zweryfikował poprawnie komunikat Powiadomienie przez OSD o braku możliwości zawarcia umowy SEr przekazany przez OSD Ponawiam ponownie pytanie Czy OSD będzie mógł wysłać taki komunikat do OIRE? Nie widzę tego komunikatu w dalszej części dokumentu Rysunek 7 i Rysunek 8.	Dziękuję za precyzyjne wskazanie miejsca z błędem. Zweryfikowaliśmy tę kwestię, zapis jest błędny/nadmiarowy. Obecnie w procesie 1.3. nie jest wymagane jakiegokolwiek potwierdzenie ze strony OSD. Błąd zostanie skorygowane w kolejnej wersji dokumentacji.
19	W jaki sposób na POM mamy poprawiać błędy walidacji skrośnych (krytyczne) typu ATRYBUT niezgodny pomiędzy Sprzedawcą a Operatorem (TPA)? Czy nie powinniśmy wypracować wspólnie jakiegoś procesu na wyrównywanie danych zgodnego z RODO?	Operatorzy i Sprzedawcy powinni we własnym zakresie ujednolicić dane.

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
20	Jak rozumieć błąd CHB347 dla PPE o charakterze wytwórczym?	Chodzi o kod EIC - wymagana jest zgodność kodów (maski itp.). Interpretacji błędów należy dokonać przy użyciu dokumentu Zakres Danych Migracji w odpowiedniej wersji. W razie dalszych problemów prosimy o zgłoszenie zapytania na Helpdesk.
21	Ale Id sprzedawcy podstawowego nie jest uzupełniane, rezerwowy ma mieć kod sprzedawcy dostarczającego plik? A co po 1 maja, gdy Sprzedawca rezerwowy nie będzie wyprowadzany?	W kolejnej wersji dokumentacji ID Sprzedawcy Podstawowego zostanie zastąpiony ID Sprzedawcy, natomiast atrybut ID Sprzedawcy Rezerwowego zostanie usunięty.
22	Czy zasilenie inicjalne musi być jedno dla danej firmy? Jednym plikiem? Czy można wgrzywać częściami?	Jeden podmiot przesyła jeden plik dla jednej roli systemowej - nie ma możliwości przysyłania plików w częściach. Nowszy plik nadpisuje poprzedni.
23	Czy dotyczy to zarówno testów jak i produkcyjnej migracji?	Tak, zasada obowiązuje w każdym etapie.
24	Jeżeli nie posiadam OSD, a prowadzę sprzedaż (mam koncesje), a dystrybucje refakturuje to do CSIRE tylko sprzedaż?	Pytanie niezrozumiałe. Prosimy o zadanie pytania w formie mailowej na adres: oire@pse.pl.
25	Czy walidacje skrośne przeprowadzane są dla wszystkich ekstraktów z danego tygodnia czy tylko dla ostatniego?	Walidacja skrośna jest przeprowadzana w każdą sobotę i podlega jej najnowszy ekstrakt.
26	Dlaczego raport niezgodności nie zawiera danych które zostały oznaczone jako błędne?	Jeżeli raport walidacji jest pusty to oznacza że przesłany ekstrakt nie zawiera błędów.
27	Czy przy walidacji skrośnej szczególnie pomiędzy Operatorzy <-> Sprzedawcy wygrywa pierwszy który wrzuci dane i względem niego będziecie sprawdzać poprawność danych?	Ustawodawca przewidział takie rozwiązania - w uPE rozpisana jest tzw. "reguła kolizyjna" która finalnie decyduje o tym, które dane zostaną zaimportowane do systemu. Poprawność danych sprawdzana jest osobno na ekstraktach Operatora i Sprzedawcy. Dopiero w kolejnym korku przechodzi do walidacji skrośnych.
28	A co z danymi/ pozyskanymi pomiędzy 12.06 a momentem uruchomienia CSIRE?	W Procesie Migracji zostanie zaimplementowana możliwość przysyłania zaplanowanych danych migracyjnych dla tego okresu.
29	Dokument Załącznik 1.1a - Procesy z Grupy 1 pobieram z oficjalnej strony PSE https://www.pse.pl/oire/standardy-biznesowe na stronie 19 tego dokumentu w bloku o nazwie Zakończenie - punkt kontrolny jest w części opisującej podpunkt 3 jest wprost napisana informacja o komunikacji Powiadomienie przez OSD o braku możliwości zawarcia umowy SEr którego w dalszej części nie ma (Rysunek 7 str. 20 oraz Rysunek 8 strona 23)	Dziękuję za precyzyjne wskazanie miejsca z błędem. Zweryfikowaliśmy tę kwestię, zapis jest błędny/nadmiarowy. Obecnie w procesie 1.3. nie jest wymagane jakiegokolwiek potwierdzenie ze strony OSD. Błąd zostanie skorygowane w kolejnej wersji dokumentacji. Dziękujemy za identyfikację błędu.

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
30	Proszę o podanie maila gdzie mogłabym wysłać informacje o innych nieścisłościach jakie znajdują się w oficjalnych dokumentach opisujących procesy biznesowe	W przypadku wykrycie nieścisłości, prosimy o przesłanie ich w formie zbiorczej pod adres: oire@pse.pl.
31	Czy jeśli wystąpią niezgodności między OSD i SE to dane zostaną przyjęte według klucza Priorytet ZDP, czy w ogóle nie zostaną przyjęte?	Poprawne dane technicznie i biznesowo zostaną przyjęte zgodnie z kluczem zgodnym z uPE.
32	Dlaczego raport niezgodności nie zawiera danych które zostały oznaczone jako błędne? Chodziło mi o to że jeśli są błędy dlaczego nie podać które dane są błędne?	Raport z walidacji zawiera wyniki walidacji na danym PP wraz z opisem zidentyfikowanego błędu. Po kodzie atrybutu można znaleźć błąd w pliku źródłowym i tam go poprawić.
33	Kiedy "Raport stanu migracji i dojrzałości UM" będzie zawierał dane skumulowane przeprowadzonych testów w danym miesiącu, tak żeby na podstawie tego raportu (wg wytycznych URE) poprawnie dane z migracji danych dot. CSIRE raportować do URE?	Trwają prace nad takim raportem - staramy się aby udostępnić go w maju br. przy aktualizacji POM.
34	Czyli potwierdza pan że pierwszy wygrywa z danymi pomimo że mogą być błędne i kolejny podmiot eksportujący dane dostanie błędy po walidacji skrośnej pomimo przekazania poprawnych danych?	Nie, dane przede wszystkim muszą być zgodne technicznie i biznesowo. Błędy skrośne będą rozpatrywane podczas Migracji Inicjalnej zgodnie z kluczem zawartym w uPE.
35	Jeżeli prześlemy kontrahentowi identyfikator, to będzie miał możliwość dostępu do swojego konta indywidualnego?	Prosimy o doprecyzowanie pytania w formie mailowej na adres: oire@pse.pl
36	Chcemy uniknąć przechowywania danych w ramach ochrony danych RODO i w przypadku firm identyfikujących się tylko NIP na umowie, czy generowanie identyfikatora zamiast PESEL może pozostać na stałe.	W przypadku os. prawnych oraz os. fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, podstawowym identyfikatorem tych podmiotów jest NIP. OIRE w ramach procesów rynku energii nie przetwarza informacji nt. numerów PESEL tych podmiotów.
37	Data ostatniej migracji przed uruchomieniem produkcyjnym CSIRE- miała przypadać na 21.06- tutaj pokazywany był 12.06. czy coś się zmieniło?	Prosimy o analizę Planu Wdrożenia CSIRE - są tam zawarte najważniejsze daty Procesu Migracji pse.pl/oire/plan-wdrozenia-csire .
38	Częstym błędem również podczas walidacji skrośnej jest również: PL-316_PL-057_CharakterOdbioru, w większości nie posiadamy takiej informacji od Zamawiającego. Pytanie jest jak np. Państwo interpretujecie (pytanie do OSD i sprzedawców) Szkoły, biura, jako lokal CK0169 czy może jako pozostałe CK0178?	Atrybut ten powinien być zgodny pomiędzy Uczestnikami Migracji - proszę o ujednoczenie we własnym zakresie.

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
39	Czy jest możliwość krótkiego szkolenia dot. CSIRE w języku angielskim?	OIRE nie organizuje tego typu szkoleń w j. angielskim. Zachęcamy natomiast do zajrzenia na naszą stronę internetową w wersji angielskiej. Można tam znaleźć podstawowe informacje o projekcie OIRE właśnie w tym języku. Link: pse.pl/web/pse-eng/oire/general-information .
40	Co jeżeli PPE podlegający korekcie na dzień migracji został już zlikwidowany?	Procesowi Migracji nie podlegają zlikwidowane punkty pomiarowe.
41	Czy moglibyście udostępnić "dobre" pliki migracyjne z przykładowymi danymi? – np. te, których używaliście przy testach?	Przykładowe pliki typu Excel są dostępne na stronie pse.pl/oire/model-i-zakres-danych-migracji
42	Wiem że nie podlegają migracji ale jak przekazać dane pomiarowe do korekty?	Korekta danych pomiarowych za okres sprzed uruchomienia CSIRE będzie możliwa z wykorzystaniem procesu, który pojawi się w najnowszej wersji dokumentacji TSKB - w maju. Również w maju, na warsztatach szczegółowych, omówimy ten nowy proces.
43	Co w przypadku kiedy dane TERYT będą w OSD później zaktualizowane w porównaniu do OIRE tzn. Operator będzie miał np. 1 dzień później właściwe dane TERYT w stosunku do OIRE - co z takimi PP czy tam będzie błąd?	Tak, będzie błąd. Synchronizacja CSIRE z bazą danych TERYT w GUS będzie wykonywana także cyklicznie.
44	Na samym początku prezentacji wspomniała Pani, że migracji podlegają odczyty ale nie historyczne, w związku z tym co z korektami, które będą sięgać okresu sprzed CSIRE?	Korekty danych sprzed uruchomienia CSIRE będą realizowane według nowej grupy procesów i będą to procesy grupy korekty danych, dzięki którym będą Państwo mogli wysłać korekty danych do okresu na dzień przed uruchomieniem CSIRE. Ta grupa procesów zostanie przedstawiona podczas następnego warsztatu 15 maja br. Jest to grupa 11.
45	Scenariusze przypadków – czy przewidujecie Państwo uzupełnienie tych scenariuszy o inne grupy procesów o reklamacje czyli procesy grupy 9 czy procesy rozliczeniowe?	Tak, scenariusze są aktualizowane na bieżąco. Wszystkie Państwa zgłoszenia przesyłane elektronicznie na oire@pse.pl są rozpatrywane i tworzone scenariusze tak, aby rozwiązać największe Państwa problemy.
46	Obecnie walidacje skróśne są kierowane de facto do „wielkiej piątki”, ponieważ jako sprzedawcy nie mamy możliwości umówienia się, że nasz plik będzie zawierał informacje dokładnie odpowiadające danym OSD. Czy zdają sobie Państwo sprawę z tego?	Tak, to jest zrozumiałe. Pierwszy prawdziwy test odbędzie się w październiku. Natomiast najbardziej zależy nam na tym, aby wykonywano jak najwięcej testów przed tym terminem.

Lp.	PYTANIE	ODPOWIEDŹ
47	Jaka będzie procedura uzgadniania danych przy walidacjach skrośnych? Które dane będą brane pod uwagę w pierwszej kolejności?	Informacje są przedstawione w ustawie Prawo Energetyczne oraz IRIESP OIRE, ale także zadziała reguła kolizyjna. Dla informacji przesłanych przez Sprzedawców przy umowach kompleksowych w przypadku nierówności, czyli zidentyfikowania różnic na walidacji skrośnej przyjmujemy dane od Sprzedawcy. Ta kwestia jest już rozstrzygnięta – plik opisujący 500 walidacji na portalu obsługi migracji zawiera kolumnę „Priorytet zbioru danych połączonych” i ten priorytet zakłada nadrzędność dostarczenia atrybutu w przypadku gdy dwie strony się nie zgodzą. Te kwestie uczestnicy rynku muszą ze sobą uzgadniać, dlatego prosimy o testy już teraz.
48	Jeżeli dojdzie już do migracji w październiku to potem jest kilka transz przekazywania uzupełnień czy tak?	Nie, za każdym razem chodzi o komplet danych.
49	Czy faktycznie jest tak jak było pokazane na prezentacji, że te czasy między updatekami faktycznie się skracają, ostatni update przed startem produkcyjnym to jest 2 dni?	Tak, skracają się te okresy. Ostatni to 3 dni, w tym przypada weekend.
50	Czy myśleli Państwo o tym, aby dane istniejące w dostępnych rejestrach wykorzystywać, aby ułatwić proces? Chodzi o KRS, REGON, etc.	Niestety nie mam takich możliwości. Możemy sprawdzać tylko pojedyncze informacje.
51	Czy Administrator może sam siebie wyznaczyć na użytkownika?	Można wyznaczyć do tego Administratora, ale należy to zrobić przez Helpdesk. Administrator ma uprawnienia do nadawania uprawnień innym, więc jeżeli sam chce mieć dostęp musi o niego wystąpić.